

Flying Petticoats

ROCK 'N' ROLL CLUB WALDBRONN E.V.



Bestätigung des Empfangs des „Informationsblattes Beiträge & Versicherungen“ Stand 06.01.2019

(Bitte unterschrieben zurück an den Kassier des Rock 'n' Roll Clubs „Flying Petticoats“ Waldbronn e.V.)

Informationsblatt Beiträge & Versicherungen - Stand 06.01.2019

MITGLIEDSBEITRÄGE

- Aktive Mitglieder: 72,00 € (pro Jahr)
- Aktive Mitglieder (Familie): 120,00 € (pro Jahr) (2 Ehepartner / 2 Lebenspartner)
- Passive Mitglieder: 36,00 € (pro Jahr)

KÜNDIGUNGSFRIST (Satzung Stand: 09.07.2021)

3 Mitgliedschaft

- 3.1 Der Austritt aus dem Verein ist nur möglich zum Ende eines Quartals und ist dem Präsidium schriftlich, spätestens sechs Wochen vor Quartalsende anzuzeigen.

VERSICHERUNGSSCHUTZ (Stand 29.05.2018)

- **Haftpflicht:** (Schäden gegenüber dritten) Versichert sind alle Mitglieder, sowie Teilnehmer/innen am Freestyle Workshop (**NICHT MITGLIEDER**).
- **Unfallversicherung:** Versichert sind ausschließlich Mitglieder.

Versicherungsschutz liegt nur dann vor, wenn der Mitgliedsbeitrag bei Mitgliedern eingezogen werden konnte (d.h. Kontodeckung bestand) bzw. per Überweisung auf dem Vereinskonto einging. Die Versicherungsbedingungen können beim jeweiligen Kassier des Vereins angefragt und eingesehen werden.

Hiermit bestätige ich den Erhalt sowie die Kenntnissnahme des „Informationsblattes – Beiträge- & -Versicherungen-“.

Ort, Datum

Vorname & Name (Bitte in Druckbuchstaben)

Unterschrift des Mitglieds bzw. Kursteilnehmers /

Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen

Informationsblatt Beiträge & Versicherungen“ Stand 06.01.2019

(Verbleib beim Mitglied / Kursteilnehmer)

MITGLIEDSBEITRÄGE

- Aktive Mitglieder: 72,00 € (pro Jahr)
- Aktive Mitglieder (Familie): 120,00 € (pro Jahr)
(2 Ehepartner / 2 Lebenspartner)
- Passive Mitglieder: 36,00 € (pro Jahr)

KÜNDIGUNGSFRIST (Satzung Stand: 09.07.2021)

3 Mitgliedschaft

- 3.1 Der Austritt aus dem Verein ist nur möglich zum Ende eines Quartals und ist dem Präsidium schriftlich, spätestens sechs Wochen vor Quartalsende anzuzeigen.

VERSICHERUNGSSCHUTZ (Stand 29.05.2018)

- Haftpflicht: Versichert sind alle Mitglieder,
(Schäden gegenüber Dritten) sowie Teilnehmer/innen am Freestyle Workshop
(**NICHT MITGLIEDER**).
- Unfallversicherung: Versichert sind ausschließlich Mitglieder.

Versicherungsschutz liegt nur dann vor, wenn der Mitgliedsbeitrag bei Mitgliedern eingezogen werden konnte (d.h. Kontodeckung bestand) bzw. per Überweisung auf dem Vereinskonto einging. Die Versicherungsbedingungen können beim jeweiligen Kassier des Vereins angefragt und eingesehen werden.